Benjamin dapatlah melakukan segala tindakan hukum yang diperlukan 

sesuai dengan ketentuan hukum yang berlaku; 

7) Menolak gugatan yang selain dan selebihnya 

8) Menghukum Tergugat untuk membayar semua biaya yang timbul dari 

perkara ini sebesar Rp.2.280.000,-( Dua juta dua ratus delapan puluh ribu 

rupiah) 

c. Analisis 

Pembatalan pengalihan ha katas merek tidak diatur dalam UU Merek, 

namun nyatanya kasus perlu dibatalkannya peralihan sebuah merek kerap 

terjadi di masyarakat, hal ini sebagaimana Putusan Nomor 74/Pdt.Sus-

HKI/Merek/2023/PN Niaga Jkt.Pst yang didalamnya terdapat sebuah kasus